
 

1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
                                                           

Záverečný účet  

Obce BUDKOVCE 

za rok 2018 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Predkladá : Ján Lörinc 

 

Spracoval: Iveta Medvecová 

 

V Budkovciach, dňa 16.5.2019 

 

Návrh záverečného účtu vyvesený na úradnej tabuli dňa 27.05.2019 

 

Záverečný účet schválený OZ dňa 12.06.2019, uznesením č. 2/2019/7  
 

 

 



 

2 

 

 
         OBSAH :  

 

1. Rozpočet obce na rok 2018 

 

2. Rozbor plnenia príjmov za rok 2018 

 

3. Rozbor čerpania výdavkov za rok 2018 

 

4. Vysporiadanie schodku hospodárenia za rok 2018 

 

5. Tvorba a pouţitie prostriedkov rezervného a sociálneho fondu 

 

6. Bilancia aktív a pasív k 31.12.2018 

 

7. Prehľad o stave a vývoji dlhu k 31.12.2018 

 

8. Prehľad o poskytnutých dotáciách právnickým osobám a fyzickým osobám - 

podnikateľom podľa § 7 ods. 4 zákona č.583/2004 Z.z. 

 

9. Finančné usporiadanie finančných vzťahov voči: 

a) zriadeným a zaloţeným právnickým osobám 

b) štátnemu rozpočtu 

c) štátnym fondom 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

3 

 

1. Rozpočet obce na rok 2018 

 
Základným   nástrojom  finančného  hospodárenia  obce  bol   rozpočet   obce   na  rok   2018. 

Obec v roku 2018 zostavila rozpočet podľa ustanovenia § 10 odsek 7) zákona č.583/2004 Z.z. 

o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení 

neskorších predpisov. 

 

Hospodárenie obce sa riadilo podľa schváleného rozpočtu na rok 2018.  

Rozpočet obce bol schválený obecným zastupiteľstvom dňa 24.11.2017  uznesením č. 7/2017/8 

Zmeny rozpočtu:  

- prvá  zmena  schválená     dňa 15.06.2018 uznesením č. 2/2018/9 

- druhá zmena na vedomie  dňa 15.06.2018 uznesením č. 2/2018/10 

- tretia zmena  na vedomie  dňa 14.09.2018 uznesením č. 3/2018/5 

- štvrtá zmena  na vedomie dňa 05.12.2018 uznesením č. 5/2018/12 

- piata  zmena  schválená    dňa 05.12.2018 uznesením č. 5/2018/13 

 

Rozpočet obce k 31.12.2018 v eurách 

 

 

 Rozpočet  Rozpočet  

po zmenách  

Príjmy celkom 1 606 297,00 1 752 366,58 

z toho :      

Beţné príjmy 1 375 997,00 1 514 229,34 

Kapitálové príjmy 0 10 000,00 

Finančné príjmy 120 000,00 131 122,20 

Príjmy RO s právnou subjektivitou      110 300,00     96 420,77   

Finančné príjmy RO 0 594,27 

Výdavky celkom 1 429 616,00 

 

1 739 320,37 

z toho :   

Beţné výdavky 484 019,00 738 833,31 

Kapitálové výdavky          120 000,00 10 000,00 

Finančné výdavky  0 0 

Výdavky RO s právnou subjektivitou 817 597,00 982 487,06 

Kapitálové výdavky RO 8 000,00 8 000,00 

Rozpočet obce + 176 681,00 + 13 046,21 
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2. Rozbor plnenia príjmov za rok 2018 v EUR 

 
Rozpočet po zmenách na 

rok 2018 spolu s  RO 

Skutočnosť k 31.12.2018 

spolu s RO 

% plnenia 

            1 752 366,58            1 721 750,34              98,25 

 

Beţné príjmy - daňové príjmy - obec: 

 

Rozpočet po zmenách na 

rok 2018 

Skutočnosť k 31.12.2018 % plnenia 

615 310,00                643 639,49                 104,60  

 

Textová časť – beţné daňové príjmy:  

 

a) Výnos dane z príjmov poukázaný územnej samospráve  

Z predpokladanej finančnej čiastky v sume 510 000,00 EUR z výnosu dane z príjmov boli 

k 31.12.2018 poukázané prostriedky zo ŠR v sume 544 497,76 EUR, čo predstavuje plnenie na 

106,76 %.  

 

b) Daň z nehnuteľností 
Z rozpočtovaných 76 500,00 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2018 v sume 70 481,53 EUR, čo je 

92,13  % plnenie. Z toho príjmy dane z pozemkov boli v sume 30 868,64 EUR, dane zo stavieb boli 

v sume 39 612,89 EUR. Za rozpočtový rok bolo v tom zinkasovaných  22 435,65 EUR, za 

nedoplatky z minulých rokov. K 31.12.2016 obec eviduje pohľadávky na dani z nehnuteľností 

v sume 11 596,04  EUR. (účet 319) 

c) Dane za tovary a sluţby 

Z rozpočtovaných 28 810 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2018 v sume 28 660,20 EUR 

Daň za psa  rozpočet 880,00 €, skutočnosť 882,00 €. K 31.12.2018obec eviduje pohľadávky na dani 

za psa 77,00 €. 

Rozpočet po 

zmenách v €

Skutočnosť k 

31.12.2018 v€

Rozpočet po 

zmenách v €

Skutočnosť k 

31.12.2018v €

Beţné príjmy 1 514 229,34 1 538 497,43 96 420,77 96 536,44 1 635 033,87

Beţné výdavky 738 833,31 689 294,53 982 487,06 967 354,80 1 656 649,33

Beţný rozpočet 775 396,03 849 202,90 -886 066,29 -870 818,36 -21 615,46

Kapitálové príjmy 10 000,00 10 000,00 0,00 0,00 10 000,00

Kapitálové výdavky 10 000,00 10 000,00 8 000,00 7 976,00 17 976,00

Kapitálový rozpočet 0,00 0,00 -8 000,00 -7 976,00 -7 976,00

Finanč. operácie - príj. 131 122,20 76 122,20 594,27 594,27 76 716,47

Finanč. operácie - výd. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

FO - spolu 131 122,20 76 122,20 594,27 594,27 76 716,47

Príjmy spolu 1 655 351,54 1 624 619,63 97 015,04 97 130,71 1 721 750,34

Výdavky spolu 748 833,31 699 294,53 990 487,06 975 330,80 1 674 625,33

Spolu 

skutočnosť
Rozpočet 

Obec Základná škola
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Daň za uţívanie verejného priestranstva rozpočet 500,00 €, skutočnosť 162,00 € 

Poplatok za komunálny odpad a drobný stavebný odpad rozpočet 20 800 €,  skutočnosť  21 104,05 

€  

Daň za ubytovanie rozpočet 30,00 €, skutočnosť 7,80 € 

Daň za dobývací priestor rozpočet 6 500,00 €, skutočnosť 6 448,16 €. 

Za nevýherné hracie prístroje rozpočet 100,00 €, skutočnosť 56,19 € 

 

2) Beţné príjmy - nedaňové príjmy:  

  

Rozpočet po zmenách na 

rok 2018 

Skutočnosť k 31.12.2018 % plnenia 

57 180,00              53 118,60 92,90 

 

Textová časť – beţné nedaňové príjmy:  

a) Príjmy z podnikania a z vlastníctva majetku 

 Príjem z prenajatých budov, priestorov a objektov z rozpočtovaných 11 000,00 € bol skutočný 

príjem  v sume 10 242,96 EUR, v roku 2018 boli vyplatené aj dividendy Vsl.vodárenskej 

spoločnosti v sume 3 527,20 €, čo je 125,18%. 

 

b) Administratívne poplatky a iné poplatky a platby 
Administratívne poplatky - správne poplatky: 

Z rozpočtovaných 5 000,00 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2018 v sume 1 933,00 EUR, čo je 

38,66 % plnenie.  

 

Ostatné administratívne poplatky, úroky a iné nedaňové príjmy boli rozpočtované 41 180,00€, 

skutočnosť bola 37 415,44€. Tvorili ich platby v skutočnej sume za stravné v sume 

17 297,59€, príjmy z odvodov z lotérií a iných podobných hier v sume 305,24 EUR, úroky 

z vkladov v sume 65,67€ a poplatky a platby predaja tovarov a sluţieb v sume 16 272,05 €,  

a z vratiek v sume 3 474,89 €.  

 

3) Beţné príjmy - ostatné príjmy -  granty a transfery:  

 

Rozpočet po zmenách na 

rok 2018 

Skutočnosť k 31.12.2018 % plnenia 

841 739,34                841 739,34 100,00 

 

Textová časť – beţné ostatné príjmy:  

 

Obec prijala nasledovné granty a transfery: 

P.č. Poskytovateľ   Suma v EUR Účel  

1. ÚPSVaR  23 634,45 Aktivačná činnosť 

2. OÚ MI  498,30 Evidencia obyvateľstva 

3. MDSR 65,23 Cestná doprava a PK 

4. Krajský školský úrad 789 580,00 Školstvo 

5. Obvodný úrad  MI 5 689,72 Matrika 

6. ÚPSVaR  MI 9 230,40 Stravné pre deti v HN a šk.potreby 

7. Krajský školský úrad 2 425,00 Školské pomôcky pre MŠ 

8. ÚPSVaR MI  355,04 Rodinné prídavky 

9. Obvodný úrad MI 1 902,60 Voľby do orgánov samosp.obcí 

10. MVSR 119,00 Ţivotné prostredie 

11. Národná agentúra 2 220,00 Erazmus+ 
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12. Nadácia SPP 6 000,00 Park pre všetkých 

13. OÚ MI 19,60 Register adries 

Granty a transfery boli účelovo určené a mali byť pouţité v súlade s ich účelom.  

 

4) Kapitálové príjmy:  

  

Rozpočet po zmenách na 

rok 2018 

Skutočnosť k 31.12.2018 % plnenia 

10 000,00 10 000,00 100,00 

 

Textová časť – kapitálové príjmy: 

 

V roku 2018 bol prijatý finančný príspevok zo Slovenského futbalového zväzu na vybudovanie 

a rekonštrukciu infraštruktúry na futbalovom štadióne v sume 10 000,00 €. 

Prijaté finančné prostriedky boli účelovo určené a boli pouţité v súlade s ich účelom. 

 

5) Príjmové finančné operácie:  

 

Rozpočet po zmenách na 

rok 2018 

Skutočnosť k 31.12.2018 % plnenia 

131 122,20 76 122,20 58,05 

 

Textová časť – príjmové finančné operácie:  

 

V roku 2018 boli pouţité nevyčerpané prostriedky zo ŠR z roku 2017 v sume 5 122,20 EUR 

v súlade so zákonom č.583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách v z.n.p.  Z toho boli v sume 

5 004,60 € prostriedky ZŠ a  rodinné prídavky v sume 117,60 €. V skutočnosti boli čerpané  

a vrátené FP ZŠ v sume 5 004,85 €. Vo finančných operáciach mala byť správne uvedená suma 

o 0,25 € viac. Ďalej sa čerpali nevyčerpané prostriedky z roku 2017 - Nadácia COOP – lávky 

do Jednoty v sume 6 000€. Z rezervného fondu boli pouţité finančné prostriedky na základe 

uznesenia č.1/2018/16 na opravu strechy, ktorá bola v havarijnom stave v sume 65 000,00 €.    

 

6) Príjmy rozpočtovej organizácie ( ZŠ) s právnou subjektivitou: 

 

Beţné príjmy : 

  

Rozpočet po zmenách na 

rok 2018 

Skutočnosť k 31.12.2018 % plnenia 

96 420,77 96 536,44                  100,12 

 

Textová časť – beţné príjmy rozpočtových organizácií s právnou subjektivitou:  
Skutočnosť príjmov  Rozpočtovej organizácie obce – Základnej školy pozostávala z transferov 

v sume 41 800,23 €,  príjem z prenajatých budov, priestorov  a objektov 126,00 €,  za  školy 

a školské zariadenia 1 417,50€, poplatky a platby za predaj výrobkov a sluţieb v sume 

16 734,77€,  príjmy z vratiek v sume 935,35 €, poplatky a platby za stravné v sume 35 522,59 

€. 

 

Kapitálové príjmy : 

  

Rozpočet po zmenách na 

rok 2018 

Skutočnosť k 31.12.2018 % plnenia 
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0 0 0 

 

RO nemala v roku 2018 kapitálové príjmy. 

Príjmové finančné operácie:  

 

Rozpočet po zmenách na 

rok 2018 

Skutočnosť k 31.12.2018 % plnenia 

594,27 594,27 100,00 

 

Jedná sa o zostatok finančných prostriedkov z predchádzajúcich rokov (dar a ŠJ). 

 

Rozpočtová organizácia ZŠ mala k 31.12.2018 zostatok nevyčerpaných finančných 

prostriedkov v sume 3 008,59 € a to na projekt SME IN 10 – ŠR 60,30 €, SME IN 85 – EÚ 

512,46 €, finančné prostriedky poskytlo Ministerstvo školstva SR, sekcia štrukturálnych 

fondov, projekt Erazmus v sume 2 276,83 €, finančné prostriedky sú z Národnej agentúry 

Erazmus a darované prostriedky v sume 159,00 € od fyzickej osoby.    

 

3. Rozbor čerpania výdavkov za rok 2018 v EUR  
 

Rozpočet po zmenách na rok 

2018 spolu s RO 

Skutočnosť k 31.12.2018 

spolu s RO 

% plnenia 

1 739 320,37 1 674 625,33                    96,28 

 

1) Beţné výdavky obce : 

  

Rozpočet po zmenách na 

rok 2018 

Skutočnosť k 31.12.2018 % plnenia 

738 833,31                689 294,53                    93,29 

 

Textová časť – beţné výdavky obce: 

 

a) Mzdy, platy, sluţobné príjmy a ostatné osobné vyrovnania 

Z rozpočtovaných 194 000,00 EUR bolo skutočné čerpanie k 31.12.2018 v sume 218 233,32 

EUR, čo je 112,49 % čerpanie. Patria sem mzdové prostriedky pracovníkov OcÚ,  matriky,  

opatrovateľskej sluţby, aktivačných pracovníkov a pracovníkov školstva /MŠ/. 

Poistné a príspevok do poisťovní 

Z rozpočtovaných  79 684,00 EUR bolo skutočne čerpané k 31.12.2018 v sume 81 542,95 EUR, 

čo je 102,33 % čerpanie.  

b) Tovary a sluţby 
Z rozpočtovaných 434 424,31 €  bolo skutočne čerpané k 31.12.2018 v sume 359 638,15 EUR, 

čo je 82,78 % čerpanie. Ide o prevádzkové výdavky všetkých stredísk OcÚ a MŠ, ako sú 

cestovné náhrady, stravné, energie, materiál, dopravné, rutinná a štandardná údrţba, opravy 

budov v majetku obce a ostatné tovary a sluţby. 

c) Beţné transfery 
Z rozpočtovaných 30 725,00 EUR bolo skutočne čerpané k 31.12.2018 v sume 29 880,11 EUR, 

čo predstavuje  97,25 %  čerpanie. 

 

2) Kapitálové výdavky obce : 
 

Rozpočet po zmenách na 

rok 2018 

Skutočnosť k 31.12.2018 % plnenia 
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10 000,00 10 000,00                   100 

 

 

Textová časť – kapitálové výdavky obce : 

 

V roku 2018 bol prijatý finančný príspevok zo Slovenského futbalového zväzu na vybudovanie 

a rekonštrukciu infraštruktúry na futbalovom štadióne v sume 10 000,00 €. 

Prijaté finančné prostriedky boli účelovo určené a boli pouţité v súlade s ich účelom. 

 

3) Výdavkové finančné operácie obce: 
 

Rozpočet po zmenách na 

rok 2018 

Skutočnosť k 31.12.2018 % plnenia 

0,00 0,00                        0 

 

Textová časť – výdavkové finančné operácie:  

V roku 2018 neboli ţiadne výdavkové finančné operácie. 

 

4) Výdavky rozpočtovej organizácie ( ZŠ) s právnou subjektivitou: 

 

 Beţné výdavky : 

 

Rozpočet po zmenách na 

rok 2018 

Skutočnosť k 31.12.2018 % plnenia 

982 487,06                967 354,80 98,46 

 

Textová časť – beţné výdavky rozpočtových organizácií s právnou subjektivitou:  

 

a) Rozpočtované na mzdy, platy sluţobné príjmy a ostatné osobné vyrovnania bolo 582 978,91 

€, čerpané bolo 582 978,91 €, plnenie na 100,00 %. 

b) rozpočtované na poistné a príspevky do poisťovní bolo 212 313,33 €, skutočné čerpanie bolo 

212 313,33 € , plnenie na 100,00 %, 

c) rozpočtované na tovary a sluţby bolo 169 950,44 €, skutočné čerpanie k 31.12.2018 bolo 

156 196,03 € plnenie bolo na 91,91 %. 

d) rozpočtované beţné transfery boli vo výške 17 244,38 €, skutočné čerpanie bolo 15 866,53 €, 

plnenie na 92,01 %. 

 

Kapitálové výdavky:  

 

Rozpočet po zmenách na 

rok 2018 

Skutočnosť k 31.12.2018 % plnenia 

8 000,00                    7 976,00                  99,70  

 

RO – ZŠ – kapitálové výdavky rozpočtovala v sume 8 000,00 € a skutočne sa čerpalo  7 976,00 

€. Finančné prostriedky sa pouţili na  nákup výpočtovej techniky v sume 3 790,00 € a 4186 € na 

nákup zariadenia školskej jedálne. 
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4. Vysporiadanie schodku hospodárenia za rok 2018 
  

Hospodárenie obce 
 

Skutočnosť k 31.12.2018 v € 
                                             

 Beţné  príjmy spolu                                                  1 635 033,87 

 z toho : beţné príjmy obce                                        1 538 497,43 

              beţné príjmy RO                                               96 536,44 

 Beţné výdavky spolu                                                1 656 649,33 

 z toho : beţné výdavky  obce                                      689 294,53 

              beţné výdavky  RO                                        967 354,80 

   Bežný rozpočet                                                           
- 21 615,46 

 Kapitálové  príjmy spolu                                               10 000,00 

 z toho : kapitálové  príjmy obce                                                 10 000,00 

              kapitálové  príjmy RO                                                   0,00 

 Kapitálové  výdavky  17 976,00 

 z toho : kapitálové  výdavky  obce                                10 000         

              kapitálové  výdavky  RO  7 976,00 

 Kapitálový rozpočet                                                     
- 7 976,00 

 Schodok  bežného a kapitálového rozpočtu  
- 29 591,46 

 
Vylúčenie účelových finanč. prostr.: –nevyčerpané dotácie  

- Nevyčerpané dary a granty ZŠ   3 008,59 + 17469,06  

- 20 477,65 

  

 Upravený schodok  bežného a kapit. rozpočtu   
- 50 069,11 

 Príjmy z finančných operácií   76 716,47 

 Výdavky z finančných operácii 0,00 

 Rozdiel finančných operácií                                        
                        76 716,47 

PRÍJMY SPOLU                                                         1 721 750,34 

VÝDAVKY SPOLU                                                   1 674 625,33 

Hospodárenie obce                                    47 125,01 

Úprava schodku – nevyčerpané dotácie                                                 
- 20 477,65 

Upravené hospodárenie obce                                                                                                                           26 647,36  

  

 

 

Schodok rozpočtu v sume -29 591,46 € zistený podľa ustanovenia § 10 ods. 3 písm. a) a b) zákona 

č. 583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých 
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zákonov v znení neskorších predpisov bol vysporiadaný z prostriedkov Rezervného fondu. Pre 

účely výpočtu Rezervného fondu za rok 2018 je nutné vziať v úvahu aj nevyčerpané finančné 

prostriedky v sume 20 477,65 € ( nevyčerpané prostriedky zo ŠR a nevyčerpané finančné 

prostriedky ZŠ - granty)  a zostatky Finančných operácii  (§ 15 odst.1 písm. c) zákona č. 583/2004 

Z.z.o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov 

v znení neskorších predpisov ) v sume 76 716,47€.   

Na základe uvedených skutočností navrhujeme tvorbu rezervného fondu za rok 2018 vo výške  

26 647,36 EUR. 

 

5. Tvorba a pouţitie prostriedkov rezervného a sociálneho fondu 
 

Rezervný fond 
Obec vytvára rezervný fond v zmysle zákona č.583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách v z.n.p. 

Rezervný fond sa vedie na samostatnom bankovom účte. O pouţití rezervného fondu rozhoduje 

obecné zastupiteľstvo. 

 

      

Fond rezervný Suma v EUR 

ZS k 1.1.2018 na účte 22103 128 719,49 

Prírastky - z prebytku hospodárenia                        54 505,10 

               - ostatné prírastky ( úroky ) 70,66                   

Úbytky   - pouţitie rezervného fondu  

poloţka 454 001 –prevod z peňaţ. fondov: 

                       65 000,00       

               - krytie schodku hospodárenia  

               - ostatné úbytky                            65,66 

KZ k 31.12.2018 118 229,59 

 

 

Sociálny fond 

Tvorbu a pouţitie sociálneho fondu upravuje kolektívna zmluva. 

 

Sociálny fond Suma v EUR 

ZS k 1.1.2018 na účte 22105 206,45 

Prírastky - povinný prídel -    1,5%                                          2 760,28 

               - povinný prídel -     1 %                        

               - ostatné prírastky     66,02 

Úbytky   - závodné stravovanie                     2 451,00 

               - regeneráciu PS, dopravu               0 

               - ţiv.jubileum                          0  

               - ostatné úbytky                                                66,02 

KZ k 31.12.2018 515,73 
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6. Bilancia aktív a pasív k 31.12.2018 v EUR - obec 
A K T Í V A  

Názov   ZS  k  1.1.2018 KZ  k  31.12.2018 

Majetok spolu 1 526  916,91 1 440 796,03 

Neobeţný majetok spolu  1 217 739,47 1 168 811,48 

z toho :   

Dlhodobý nehmotný majetok 0,00 0,00 

Dlhodobý hmotný majetok  922 645,53 873 717,54 

Dlhodobý finančný majetok 295 093,94 295 093,94 

Obeţný majetok spolu              308 706,28 271 393,94 

z toho :   

Zásoby 123,84 223,80 

Zúčtovanie medzi subjektami VS 48 147,01 48 093,50 

Dlhodobé pohľadávky 0,00 0,00 

Krátkodobé pohľadávky  44 048,39 43 272,17 

Finančné účty  216 387,04 179 804,47 

Poskytnuté návratné fin. výpomoci dlh. 0,00 0,00 

Poskytnuté návratné fin. výpomoci krát. 0,00 0,00 

Časové rozlíšenie  471,16 590,61 

 

P A S Í V A 

Názov ZS  k  1.1.2018 KZ  k  31.12.2018 

Vlastné imanie a záväzky spolu 1 526 916,91 1 440 796,03 

Vlastné imanie z toho: 1 131 602,92 1 082 509,92 

Oceňovacie rozdiely  0,00 0,00 

Fondy 0,00 0,00 

Výsledok hospodárenia (VH) 1 131 602,92 1 082 509,92 

Nevysporiadaný VH z min.rokov 1 103 460,22 1 159 921,42 

Výsl. Hospod. za účtovné obdobie  28 142,70 -77 411,50 

Záväzky 46 959,42 53 291,02 

z toho : Rezervy 600,00 600,00 
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Zúčtovanie medzi subjektami VS 5 122,45 18 257,65 

Dlhodobé záväzky 9,20 211,01 

Krátkodobé záväzky 41 227,77 34 222,36 

Bankové úvery a výpomoci 0,00 0,00 

Časové rozlíšenie 348 354,57 304 995,09 

 

 

7. Prehľad o stave a vývoji dlhu k 31.12.2018 

 

Obec eviduje tieto záväzky:    k 31.12.2017                       k 31.12.2018 

- Rezervy zákonné krátkodobé                   0,00 €             0,00 € 

- voči dodávateľom                   8 978,86 €               8 091,48 € 

- Zúčtovanie transférov rozpočtu obce a VÚC             0,00€           0,00  € 

- Ostatné zúčtovanie rozpočtu obce a VÚC           5 122,45 €             18 257,65 € 

- Záväzky zo sociálneho fondu              9,20 €          211,01 € 

- Iné záväzky         9 484,78 €    9 249,00 € 

- voči zamestnancom           5 960,14 €    4 276,37 € 

- Zúčtovanie s orgánmi sociálneho poistenia  

a zdravot. Poistenia        9 402,29 €    8 755,48 € 

ostatné priame dane        1 401,70 €    1 630,03 € 

- Bankové úvery                           0,00 €                      0,00 € 

- Zúčt.transferov od subj.mimo VS                        6 000,00 €                           2 220,00 €      

 

P.č. Výška prijatého 

úveru v € 

Výška 

splateného  

úroku v € za 

rok 2018 

Zabezpečenie 

úveru 

Zostatok 

k 31.12.2018 

Splatnosť 

 

1. 0 0  0,00  

 

8. Prehľad o poskytnutých dotáciách  právnickým osobám a fyzickým osobám - 

podnikateľom podľa § 7 ods. 4 zákona č.583/2004 Z.z. 
 

Obec v roku 2018 poskytla dotácie v súlade so VZN č. 3/2015 o dotáciách, právnickým osobám, 

fyzickým osobám - podnikateľom na podporu všeobecne prospešných sluţieb,  na všeobecne 

prospešný alebo verejnoprospešný účel.  

 

 
Ţiadateľ dotácie 

Účelové určenie dotácie : uviesť 

- beţné výdavky 

- kapitálové výdavky 

- 1 - 

Suma poskytnutých 

finančných 

prostriedkov 

 

- 2 - 

Suma skutočne 

pouţitých 

finančných 

prostriedkov 

- 3 - 

Rozdiel 

(stĺ.2 - stĺ.3 ) 

 

 

- 4 - 

Obecný Športový Klub Budkovce -beţné 

výdavky 
13 500,-EUR 13 500,- EUR 0 

Obecný klub stolného tenisu Budkovce -

beţné výdavky 
    700,- EUR    700,- EUR 0 

Klub dôchodcov Budkovce -beţné výdavky 1 400,- EUR 1 400,- EUR 0 
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Rímskokatolícka cirkev Budkovce -beţné 

výdavky 
3 300,- EUR 3 300,- EUR 0 

OZ GAZDA Budkovce – beţné výdavky 2 000,- EUR 2 000,- EUR 0 

Slovenský rybársky zväz MO Budkovce 

beţné výdavky 
  500,- EUR    500,- EUR 0 

DFS Pacerki-beţné výdavky 4 000,- EUR 4 000,- EUR          0 

 

K 31.12.2018 boli vyúčtované všetky dotácie, ktoré boli poskytnuté v súlade so VZN č. 3/2015 

a prílohou č. 2.  

 

9. Finančné usporiadanie vzťahov voči  

 
a) zriadeným a zaloţeným právnickým osobám 

b) štátnemu rozpočtu 

c) štátnym fondom 

 

V súlade s ustanovením § 16 ods.2 zákona č.583/2004 o rozpočtových pravidlách územnej 

samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov má obec 

finančne usporiadať svoje hospodárenie vrátane finančných vzťahov k zriadeným alebo zaloţeným 

právnickým osobám,  fyzickým osobám - podnikateľom a právnickým osobám, ktorým poskytli 

finančné prostriedky svojho rozpočtu, ďalej usporiadať finančné vzťahy k štátnemu rozpočtu, 

štátnym fondom, rozpočtom iných obcí a k rozpočtom VÚC. 

 

a) Finančné usporiadanie voči zriadeným a zaloţeným právnickým osobám 

Finančné usporiadanie voči zriadeným právnickým osobám, t.j. rozpočtovým organizáciám: 

 

- prostriedky zriaďovateľa, vlastné prostriedky RO 
 

Rozpočtová 

organizácia 

Suma poskytnutých 

finančných 

prostriedkov 

Suma skutočne 

pouţitých finančných 

prostriedkov   

Rozdiel - vrátenie 

ZŠ Budkovce         124 060,16         123 968,77 91,39 

    

 

- prostriedky od ostatných subjektov verejnej správy napr. ŠR 

 

Rozpočtová 

organizácia 

Suma poskytnutých 

finančných 

prostriedkov 

Suma skutočne 

pouţitých finančných 

prostriedkov   

Rozdiel - vrátenie 

ZŠ Budkovce        789 580,00        774 330,94 15 249,06 

    

 

 

b) Finančné usporiadanie voči štátnemu rozpočtu: 

 
 

Poskytovateľ 

 

 

- 1 - 

 

Účelové určenie grantu, transferu 

uviesť : školstvo, matrika, .... 

- beţné výdavky 

- kapitálové výdavky 

- 2 - 

Suma  

poskytnutých 

finančných 

prostriedkov v € 

- 3 - 

Suma skutočne 

pouţitých 

finančných 

prostriedkov 

- 4 - 

Rozdiel 

(stĺ.3 - stĺ.4 ) 

 

 

- 5 - 
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c) Finančné usporiadanie voči subjektom mimo verejnej správy 

  

Nadácia SPP          BV-park pre všetkých                       6 000,00                6 000,00               0 

 

Národná agentúra  BV-Erazmus+                                   2 220,00                      0                2 220,00   

 

SFZ                        KV-tribúna OŠK                             10 000,00               10 000,00             0 

 

 

 

 

 

 

V Budkovciach dňa 16.05.2019 

 

 

 

 

Vypracovala:                                                                 Predkladá:  

Medvecová Iveta                                                                      Lörinc Ján 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ÚPSVaR MI ÚPSVaR -aktivačná činnosť-

BV 

23 634,45  23 634,45 0 

OÚ MI Evidencia obyvateľov BV 498,30      498,30 0 

MD SR MDSR-BV 65,23         65,23 0 

KŠÚ KE BV-normatív a nenorm. 789 580,00 774 330,94 15 249,06 

MV SR Ţivotné prostredie-BV 119,00           119,00 0 

OÚ MI Matrika-BV 5 689,72     5 689,72 0 

ÚPSVaR MI BV-hmotná núdza 9 230,40    9 230,40 0 

KŠÚ KE BV-mat.škola 2 425,00   2 425,00 0 

KÚŢP BV-rodinné prídavky 355,04      355,04 0 

OÚ MI BV-voľby do sam.obcí 1 902,60   1 902,60 0 

OÚ MI BV-register adries 19,60 19,60 0 

     



 

15 

 

 

 

 

 


